

- کارگران جهان متحد شوید! -

بازرسی ها منتشر میشود

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست (خط رسمی)

hekmatist.com

حکمتیست
هفتگی ۴۲۷

۲۹ سپتامبر ۲۰۲۲ - ۶ مهر ۱۴۰۱

مهر برابری زن بر جنبش انقلابی در ایران

خالد حاج محمدی

سیل خروشان زنان و مردان آزادیخواه ایران در ده روز گذشته جهان را به تماشا کشاند و مشعلی بزرگ در کل خاورمیانه در دفاع از حق زن را برافراشت. قدرت و توان این جنبش که با مرگ مهسا امینی چون آتشفشانی سر برآورد و جامعه ایران را تماما در بر گرفت، علاوه بر جمهوری اسلامی کل ارتجاع منطقه را هراساند. در این ده روز در بیش از صد و بیست شهر ایران و دهها دانشگاه تجمعات و تظاهرات های بزرگ برپا شد که خواست مشترک آن برابری زن و مرد و خلاصی از نکتت حکومت اسلامی بود. مردم آزادیخواه در جهان، همه نهاد های انسان دوست، همه انسانهای مدافع آزادی زن به اشکال مختلف با صدایی رسا حمایت خود را از جنبش حق زن در ایران اعلام کردند و صحنه های قابل ستایش در دفاع از مردم آزادیخواه ایران و در دفاع از آزادی زن به نمایش گذاشتند.

خیزش این دوره مردم آزادیخواه ایران، ادامه خیزشهای دیماه ۹۶ و آبان ۹۸ در شکل متکامل تر، همه جانبه تر، سازمان یافته تر و رادیکال تر بود. این خیزش بر شانه اعتصابات وسیع کارگری در همین دوره اخیر ایستاده است که با پرچم اداره جامعه به صورت شورایی قد علم و سیمای سیاسی ایران را عوض کرد. ... صفحه ۲

شعارنویسی های گسترده در خیزش سراسری زنان و مردان آزادیخواه در ایران!



۲۵ شهریور روز مهسا

روز نه به حجاب

در تقویم جامعه ایران ثبت شد!

روحه پاک آزادی و رهایی زن
روحه پاک آزادی و برابری

۲۵ شهریور
روز نه به حجاب
روز مهسا
مهسا امینی
نه روسی نه توستری
آزادی و برابری

اطلاعیه حزب حکمتیست (خط رسمی)

دست تحرکات میابیتاریستی

جمهوری اسلامی

از کردستان ایران و عراق کوتاه!

تا پیروزی هنوز چند قدم باقی ست
مختصات پیشروی تا پیروزی، جنبش آزادی
خواهی و برابری طلبی زنان

آسو فتوحی

بند ناف حاکمیت جمهوری اسلامی از بدو سرکار آمدنش با زن ستیزی و تعرض و ضدیت با شان، حقوق و حرمت زنان بسته بود. قوانین ضد زن مانند حجاب و آپارتاید جنسی، سنگسار و ... با خشن ترین و وحشیانه ترین شکل از پونز زدن به پیشانی تا اسید پاشی، باز کردن دست وحوش حزب الله و بسیجی و ... در تعرض به زنان و سرکوب مقاومت وسیع زنان علیه این توحش لجام گسیخته، ممکن شد. در کنار حاکم کردن قوانین قرون وسطایی، شرع، ناموس، ایجاد دادگاه، شلاق و باتون و زندان، تحقیر زنان به عنوان انسان درجه دوم در جامعه و همزمان با شکست حاکمیت در خفه کردن جنبش حق زن، تلاشهای رذیلانه اصلاح طلبان برای مینیمالیستی کردن مطالبات پیشرو و مترقی جنبش زنان و آشتی دادن حق زن با اسلام و حکومت مذهبی شدت گرفت. ... صفحه ۳

حمله اتحادیه میهنی به تجمع حمایتی از اعتراضات مردم ایران

اطلاعیه دفتر کردستان حزب

این توطئه هم نجات تان نمی دهد!

اطلاعیه حزب حکمتیست (خط رسمی)

آزادی برابری حکومت کارگری

این خیزش مرحله ای نوین از جنبش آزادیخواهانه مردم ایران برای سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی است. جنبشی که با پرچم برابری و رهایی زن، علیه همه بنیادهای حکومت ایران به میدان آمد، جامعه را حول برابری زن و مرد، علیه قانون، فرهنگ و سنت عقب مانده و مرد سالار متحد کرد، چهره ایران را تغییر داد و جمهوری اسلامی را بیش از پیش به پرتگاه نزدیک کرد.

دستاوردهای تا کنونی

این خروش انقلابی زنان و مردان برابری طلب، تا هم اکنون دستاوردهای گران بهایی را برای جامعه ایران و بشریت آزاده و خصوصا زنان به ارمغان آورده است. روسری و حجاب به عنوان سمبل تحقیر و بی حقوقی زن، سمبل و هویت حکومت اسلامی، کنار رفت و دو فاکتو به حاکمیت تحمیل شد. به سختی بتوان بعد از این اعتراضات حجاب و روسری را دوباره به زنان تحمیل کرد. این واقعیت و خواست الغای گشت ارشاد، جمهوری اسلامی را با یک چلنج بزرگ روبرو کرد و بالایی ها را مجبور به «تدبیر» کرد. جامعه دیگر نمی پذیرد این نیروی آتش به اختیار یا هر نیروی دیگری شب و روز در خیابان و کوچه و مراکز کار، زنان و دختران را به جرم «بی حجابی»، «بد حجابی» و نوع لباس و... شکار کند. روسای مملکت ناچاراً اعلام کردند پرونده مرگ مهسا را رسیدگی و به جامعه جواب می دهند. روز قتل مهسا امینی به عنوان روز عروج جنبش حق زن، به عنوان روز نه به حجاب در تاریخ ایران ثبت شد. خواست الغای قوانین ضد زن، خواست برابری زن و مرد در صف وسیع مردم آزادیخواه و در جدالی جسورانه و مستقیم در همه شهرهای ایران پرچم اعتراضات بود و مهر خود را بر تحولات آتی ایران کوبید. حرمت و احترام زن در جامعه بالا رفت و مردسالاری و افکار عقب مانده را عقب نشانند. این جنبش نه تنها میخی بر تابوت جمهوری اسلامی بود، بلکه و بعلاوه بر جریانات مذهبی از فرقه مجاهد خانم رجویی تا انواع باندهای مذهبی سنی و شیعه مانند سلفی ها مهر باطل زد. توطئه حاکمیت و رسانه های آن علیه این جنبش سراسری و رادیکال به نام «کشف اسلحه در غرب ایران و کردستان برای ارسال به تهران و...» و تلاش برای انشقاق در این جنبش و زمینه جدا کردن کردستان و مردم استان های دیگر از همدیگر، مرده متولد شد و مهر ملی زدن و تقسیم این جنبش به ملیت و مذهب و مناطق مختلف و جنبش های ناسیونالیستی علیرغم تلاش حاکمیت و امید گروه های قومی و سوپر ناسیونالیست ها مهر باطل خورد.

این اعتراضات به جهانیان نشان داد که حقوق زنان جهانشمول و تقسیم ناپذیر است. همین حقیقت توجه ویژه جهانیان به بلوغ سیاسی جنبش حق زن در ایران، به ماگزیالیستی بودن مطالبات این جنبش، و ریشه های عمیق آن در مردم آزادیخواه ایران جلب کرد. این سرمایه مهم و بزرگی برای طبقه کارگر و جنبش آزادیخواهانه مردم ایران در پروسه سرنگونی جمهوری اسلامی و بعد از آن است.

این اعتراضات مستقیماً پایه های نظام جمهوری اسلامی را هدف قرار داد و این حکومت را از نظر ایدئولوژیک، فرهنگ و سنت خلع سلاح کرد. این جنبش، عظمت و ماگزیالیسم آن، کل جریانات اسلامی در خاورمیانه را دچار ترس و نگرانی کرد و به جنبش حق زن در این منطقه اعتماد به نفس بیشتری داد. صدای برابری طلبی زنان در ایران در دنیا شنیده شد، در افغانستان، پاکستان، عراق و کردستان عراق، لبنان و کشورهای عربی که ضدیت با حقوق زن از بنیادهای نظام آنها است، جرقه ای زد و این جنبش را زنده و به هم وصل کرد.

دامنه و عظمت این جنبش در خود ایران حاکمیت را وادار به عقب نشینی کرد. سخنان رئیس‌ی در روز چهارشنبه ششم مهر و اعلام اینکه روی حکومتش برای هر «اصلاحات در اجرای قانون» باز است و اعتراض «مسالمات آمیز» را تحمل می کنند، مستقل از هر ریاکاری، بیان فشار این جنبش بر حکومتی است که بر پایه آپارتاید جنسی، بی حقوقی کامل زن و زن ستیزی استوار است. این انعکاس صدای جنبشی است که دشمنانش مجبورند در مقابلش کوتاه بیایند و عقب بنشینند به امید اینکه نظام را حفظ کنند. رئیس‌ی و همه مقامات حکومتی ایران رهبران اسید پاشیدن به چهره زنان و تجاوز به کودکان تحت نام قانون و اسلام و صادر کنندگان دستور قتل و اعدام ده ها هزار زن و مرد آزادیخواه اند که امروز زیر فشار جنبش برابری طلبانه طبقه کارگر و زنان و مردان آزادیخواه به این روز افتاده اند. این پیشروی جنبش ماست و این را باید به رسمیت شناخت و تثبیت کرد.

تثبیت موقعیت کنونی و قدم های بعدی

این جنبش ادامه دارد و راه خود را هموار خواهد کرد. این جنبش فازی جدید از جنبش سرنگونی انقلابی جمهوری اسلامی است. این جنبش ماهیتا چپ و آزادیخواهانه است و مستقیماً به جنبش کارگری و حق طبیبی کارگر و جنبش سوسیالیستی این طبقه وصل است. تثبیت موقعیت کنونی ابتدا در گرو به رسمیت شناختن دستاوردهای کنونی آن و ایستادن بر سکوی پیروزی های تاکنون برای برداشتن قدم های بعدی است.

بعد از این اعتراضات نباید اجازه داد هیچ نیرویی جرات کند دست روی زنان و دختران به نام نوع لباس و رفتار بلند کند. هیچ نیروی مرتجعی از گشت ارشاد تا هر نیروی جایگزینی نباید امکان پیدا کند که در زندگی شخصی زنان و مردم دخالت کند. هیچ محله ای نباید به جولانگاه دستجات مسلح و مزاحم، واحدهای گشت و پلیس و نیروی اطلاعاتی، تفتیش و خانه گردی و دستگیری و شکار انقلابیون تبدیل شود. دستگیری و زندان به جرم مخالفت و اعتراض و بیان و عقیده متفاوت جرم است. همه کسانی که در این دوره دستگیر شده اند و همه زندانیان سیاسی باید آزاد شوند و این رسماً و علناً



به عنوان خواست عمومی لازم است در همه تجمعات و میتینگ و اعتراضات بیان شود. ما نه تنها برای پیشروی های دیگر که بعلاوه برای حفظ موقعیت کنونی در مقابل جمهوری اسلامی باید دستاوردهای خود را دو فاکتو تحمیل و عملاً اجرا کنیم. در همه محلات کار و زندگی، در مدرسه و دانشگاه، در شهر و روستا لازم است ارگان های اعمال اراده و نمایندگی خود را سازمان دهیم. شوراهای کارگری و هر سازمانی که کارگران می خواهند در مراکز کار، شوراهای مردمی در محلات، شوراهای دانشجویی و... با انتخاب از پایین و به عنوان مجریان تصمیمات مردم محل، مرکز کارگری و... بهترین سلاح ما برای حفظ اتحاد تاکنونی و گسترش آن است. اینها نهال های اعمال قدرت مردم آزادیخواه در جنگ امروز و در فردای سرنگونی و اعمال قدرت از پایین در مقابل نسخه های مهندسی شده نیروهای ارتجاعی و ضد کارگری برای اعمال حاکمیت بر ما به نام مردم ایران و از بالا است.

روسای حکومت همراه با عقب نشینی خود تهدید می کنند که برای دستگیرشدگان پرونده تشکیل می دهند و «عاملین اغتشاش و تحریک کنندگان» یا «لیدرهای» آنها را محاکمه و به اشد مجازات می رسانند. باید این تهدیدات را جواب داد و صادرکنندگان آن را از کرده خود پشیمان کرد. این روزها شاهد هستیم مقابل زندان های جمهوری اسلامی تجمع خانواده زندانیان در جریان است. این چند روز هزاران زن و مرد، دختر و پسر جوان را دستگیر کرده اند. باید مقابل زندان ها محل تجمع و اعتراض وسیع برای آزادی همه زندانیان سیاسی باشد. قوه قضائیه و مقامات حکومت باید متوجه شوند اعدام کردن هر تک نفر و احکام سنگین صادر کردن علیه دستگیرشدگان درست مانند قتل مهسا امینی، ایران را به میدان توفان اعتراضات مردم آزادیخواه تبدیل می کند.

جنگی که باید پیروز شود!

جامعه ایران وارد دوره ای جدید از حیات سیاسی خود شده است. سیاست در ایران حول ارتجاع حاکم و در مقابل طبقه کارگر، جنبش حق زن و همه مردم آزادیخواه و برابری طلب، قطبی شده است. طرفین این جدال می دانند برد و باخت هر کس در این جنگ به عوامل زیادی بستگی دارد و اما هر دو طرف در اینکه این جنگ واقعی است تردیدی ندارند. ما باید در این جنگ پیروز شویم، ما کارگران، زنان و آزادیخواهان تاکنون در میدان های متنوعی جنگیده ایم، گشته داده ایم، زندان رفته و شکنجه دیده ایم، گرسنگی و فقر، بی حرمتی و بی حقوقی را به نسل اندر نسل ما تحمیل کرده اند. نصف ما به جرم زن بودن رسماً و قانوناً شهروند درجه دو محسوب شده ایم. جدال ما اکنون بعد از دیماه و آبان و بعد از هزاران اعتصاب و اعتراض کارگری، بعد از هزاران اعتراض بازنشسته و معلم و جوان و زنان و... وارد مرحله ای جدید شده است. دوره مقاومت و دفاع به دوره تعرض به ارتجاع تبدیل شده است. این تحول با اعتراضات در دفاع از حق زن، جامعه را متوجه قدرت و توان عظیم جنبش ما کرد و دشمنان ما ترس مرگ بر همه وجودشان پدیدار شده است.

اکنون نوبت ماست که تعرض کنیم و قدم به قدم حکام را به مرگ نزدیک کنیم و نیروی خود را چون ارتشی منظم با سازمان و رهبری و همه ارگان های آن برای جنگ نهایی آماده و به میدان آوریم. رهبران این جنگ، فعالین کمونیست و رهبران هوشیارکارگری در کارخانه، در میان جنبش حق زن، در محله و شهر و دانشگاه و... آنها کسانی هستند که هم اکنون در جدال با بورژوازی ایران و حکومتش می کوشند سنگرهای جدیدی فتح و موقعیت خود را بهبود و موقعیت دشمن را تضعیف کنند. این رفقا باید به عنوان فرماندهان لایق به توان و نیروی خود نگاه کنند، نیروی دشمن را ببینند و برای تفوق بر آن، شرایط به میدان آوردن صف میلیونی خود را بسنجند و تاکتیک و سیاست را بر اساس آن اتخاذ کنند.

تلاش برای قربانی کردن حق زن و صدای حق طلبی و آزادی خواهی زنان برای بده بستان های جناحهای درون و بیرون حکومتی! مبارزه و جدال دائمی جنبش زنان برای خلاصی از بختک جمهوری اسلامی، از روز اول به قدرت رسیدن ضد انقلاب اسلامی، در دل این جامعه در جریان بوده است. جمهوری اسلامی که بیش از چهار سال سیاست عقب راندن جنبش آزادیخواهان و هر صدای اعتراضی را از کانال تعرض به زنان، بعنوان حلقه ضعیف جامعه، پیش برده بود، با دیدن رشد اعتراضات بخشهای مختلف جامعه از کارگر تا بازنشسته و بخصوص اعتراض به بیحقوقی مطلق زنان و اعتراض فردی و جمعی زنان به حجاب و لغو عملی آن در هر فرصتی، روبرو شده بود، با محاسبه غلط خود یکبار دیگر اوباش گشت ارشاد را برای تعرض به این «حلقه» به وحشیانه ترین شکل ممکن به جان زنان و دختران معترض انداخت. با این تصور که اینبار نه فقط این مقاومت را در هم می شکنند، بلکه به سایر بخشهای معترض مردم هم «درس عبرتی» می دهد. سیاستی که علیرغم بسیج دستجات مذهبی و فتوای مراجع تولید خرافه در همان لحظات اول با مقاومتی جدی از طرف زنان و دختران آزاده روبرو شد.

اما با گذشت کمتر از چند ماه از مانور زن ستیزی و با به قتل رسیدن مهسا امینی توسط اوباش گشت ارشاد، مزه لبریز شدن کاسه صبر این جنبش را چشید. قتل مهسا جرقه بر بشکه باروت خشمی بود که زبانه های آن در عرض تنها چند ساعت تمامی شهرهای کشور را فرا گرفت.

تنها در عرض دو روز خیال خام حاکمیت در تعرض به «حلقه ضعیف» جامعه به کابوس مرگش تبدیل شد. متوجه شدند نفرت از بیحقوقی مطلق زن مدتها است همگانی شده و امروز نقطه اشتراک همه بخشهای جامعه، مرد و زن، جوان و پیر، شده و احقاق برابری و رهایی زن، امر مشترک همه جامعه است. متوجه شدند که جنبش زنان مدتها است همگام با مبارزه برای امنیت، رفاه، آزادی، مبارزات کارگری، معلمان، بازنشستگان، پرستاران، دانشجویی و ... مثل بدنه ای واحد جلوی صحنه جامعه ایران و علیه حاکمیت جمهوری اسلامی صف آرائی کرده است.

جمهوری اسلامی طعم «تلخ» مشت قدرتمند طبقه متخاصم اش را که با تمامی جنبشهای مختلف درونی اش که هم منفعت و متحد هستند چشید، اکنون حاکمیت به عمق استیصال و ذلت خود در برابر جنبشی که خواهان کوتاه کردن دست مذهب از زندگی زن است، خواهان لغو همه قوانین قرون وسطایی و پوسیده ضد زن در این جامعه است، جنبشی که رهایی جامعه را در رهایی زن می بیند و برای آن به میدان آمده را چشید. این جنبش در کنار تمام مردم آزادی خواه از جوان، پیر، زن، مرد تا فرزندان بازنشستگان و کارگران تا دانش آموز و معلم و دانشجوی، پشت همه بالائی ها را به لریزه انداخته است. این دو هفته حاکمیت طعم تلخ مشت محکم زنان و جوانان که با دستان خالی و عزمی فولادین به جنگشان رفتند را با اعماق وجودش حس کرد و چشید.

حاکمیت جرقه بر باروت نفرت مردمی زد که در هر گام و در هر مصاف با تکیه بر خرد جمعی و رهبران جنبشی اش برای رویارویی نهائی با حاکمیت فقر، فلاکت، خفقان، دیکتاتوری، بی حقوقی، بی حرمتی و سیه روزی، کارآموده تر، با تجربه تر، مصمم تر و منسجم تر میشود. جدل و نبردی که حاکمیت در آن نه راه پس دارد نه پیش.

این جنبش ۲۵ شهریور، روز قتل مهسا، را به عنوان روز نه به حجاب در تاریخ ایران تثبیت کرد و آنرا به جهانیان اعلام کرد. روزی که در آن زن و مرد، پیر و جوان، کارگر و معلم و دانشجو و کل جامعه همصدا و متحدانه اعلام کردند این تعرض را بی جواب نخواهند گذاشت.

جدال و نبرد عظیمی در جامعه ایران در جریان است، نبرد جنبش آزادیخواهی، جنبش برابری طلبی، جنبش رهایی زن، جنبش ضد جهل و خرافه و ارتجاع! نبرد بشریت با توحش در خیابانهای سراسر ایران رقم خورد. جنبشی با عزم برچیدن کل بنیادهای حاکمیت ضد زن اسلامی درحال حماسه آفرینی است.

امروز جنبش آزادی خواهی و برابری طلبی تمام قد در برابر حاکمیت زن ستیز جمهوری اسلامی صف آرائی کرده و قصد تسلیم ندارد. مردم ایران همدردی با خانواده مهسا امینی و مهسای جانبازخته در راه آزادی و برابری زن را نه با به سوگ نشست بلکه با نبردی متحدانه و در کف تمامی خیابان ها، تمامی شهرها و دانشگاه های ایران با خانواده مهسا و جنبش آزادی خواهی و برابری طلبی زنان سهیم شدند و مهسا را نماد رهایی از قید بندگی و اسم رمز آزادی و برابری زن نامیدند. میلیونها انسان همدردی و خواست مشترک خود را با نبردی تاریخی با بنیان تعرض به شان و جایگاه انسانی زن، مسبب تحقیر و بی حرمتی و نا امن کردن زندگی زنان و انسانهای آزادی خواه و برابری طلب به نمایش گذاشته اند.

اعلام میکنند که جنبش برای امنیت، آسایش، رفاه و آزادی سر سازش با هیچ نیرویی را ندارد، اعلام میکنند که حاکمیت خیال خام کرده که جامعه مترقی، مبارز و پویا را به شکست بکشاند، خیال خام کرده که با سناریوهای رسانه های جیره و مواجب گیرش بتواند به اعتراضات رنگ خش و خون و خاموشی بزند، خیال

فراخوان همبستگی با اعتراضات مردم ایران

در شهر کلن - آلمان

شنبه: ۱۰.۱۰.۲۰۲۲
ساعت ۱۶ تا ۱۸

تلفن تماس: ۰۱۷۶۶۲۹۷۴۷۶۶۸

Köln, Mülheim, Wienerplatz

حزب کمونیست کارگری - حکمتیست (نقد رسمی)

Worker communist Party - Hekmatist

(Official Line)



خام کرده که با قطع اینترنت و سانسور بتواند خیابان ها، دانشگاه ها، کوچه ها، محلات و منازل را که به سنگر آزادی خواهی زنان تبدیل شده اند از مردم معترض پس بگیرد. خیال خام کرده که با توسل به تیر و تفگ و با گسیل ارتش و سپاه و بسیج و کل دستگاه سرکوب، که تنها آمار عددی پرونده سیاه جنایات اش را سنگین تر خواهد کرد، بتواند برای چند صبحی بیشتر به عمر ننگین اش ادامه بدهد. خیال خام کرده که کشتی به گل نشسته حکومتش را از گزند طوفان خشم مردم برهاند.

مردم آزادیخواه و به ستوه آمده از حاکمیت ضد زن و ضد بشری، همزمان در اکثریت قریب به اتفاق شهرهای ایران اعلام کرده اند که آمده اند تا ننگار تاریخ بازگشت حرمت و اختیار به انسان را از حاکمیتی در گل مانده و فرماندهانی درمانده پس بگیرند. اعلام میکنند که حاکمیت دیکتاتوری جمهوری اسلامی را با تمام جناح و دسته و دستگاه سرکوب اش به آتش می کشند. اعلام میکنند که مرگ نظام و قوانین زن ستیزش فرا رسیده. اعلام میکنند به قصد ساقط کردن این حکومت به میدان آمده اند. نشان دادند که در هر کوچه و خیابان و شهر و دانشگاه و روستا و کارخانه و مدرسه، سنگر آزادی ساخته اند و در این سنگر، سرود برابری را همصدا و هم آواز می خوانند. نشان دادند که اتفاقا بر خلاف هزریان و سراب حاکمیت، از دهه ی چهل تا دهه ی هشتاد اتفاقا شانه به شانه هم، پرچم دار برچیدن حاکمیت ارتجاع، خرافه، جهل و استثمار و تحقیر و بردگی و بندگی هستند. نشان دادند نه فقط دوره «بزن و درو» وحوش گشت ارشاد و امر به معروف و دوره تقلا برای طالبانیزه کردن جامعه و دوره جولان اوباش مزدگیران حاکمیت بسر آمده، بلکه اینبار مشت جوانان به خشم آمد است که بر دهان اوباش سرکوبگر کوبیده میشود.

این جنبش و قهرمانان آن برعکس نیروهای مستاصل حاکمیت، میزنند و در نمی روند، می ایستند، ده ها و هزاران و میلیونها می شوند. اینبار خیابانها به صحنه ضجه و هراس و فرار نیروهای وحشت کرده حاکمین بدل شده. چون اینبار مردم برای طاعون زدائی جامعه و جوارو کردن طاعون اسلامی از کف خیابان و محل زیست و زندگی خود به میدان آمده اند و هر چه پرچم و نماد و اسطوره جنایت و ارتجاع و بردگی زن بود را در تابوت حاکمیت بدرقه آتش کردند و به زیر کشیدند. چون این بار پاشنه آشیل ایدئولوژی، مذهب، حاکمیت و فلسفه وجودیشان «که ضدیت، تعرض و بی حرمتی به جایگاه انسانی زن است» مورد هجوم خشم سراسری مردم تشنه آزادی و برابری زن و مرد قرار گرفته است.

این صدای جنبش ماست! جنبشی که امروز مختصات سیاسی، پراتیکی، جغرافیایی آن با وحشتی مرگبار به حاکمین ارتجاع نه تنها در ایران بلکه در منطقه و دنیا تحمیل شده است! جنبش انقلابی آزادی و برابری زن که در ظرف همین چند روز خروش خود، لریزه بر اندام نه فقط جمهوری اسلامی که جنبش اسلام سیاسی انداخته و حاکمیت های منطقه را به وحشت و سراسیمگی انداخته است.

این قدرت جنبش ماست، قدرت جنبشی است که امروز از ایران تا انگلیس و آلمان و استرالیا و ترکیه و آمریکا و جای جای جهان اعلام میکنند که مرز نمی شناسد، سر ایستادن ندارد، مبارزه برای آزادی خواهی و برابری طلبی، مبارزه بازگرداندن اختیار به انسان، مبارزه بازگردانی شان و جایگاه انسانی به زنان در جریان است و تا تحقق آن را نخواهد نشست و مبارزه اش ادامه دارد. تا پیروزی راه زیادی باقی نیست، خرد جمعی تضمین این پیروزی ست.

حمله اتحادیه میهنی به تجمع حمایتی از اعتراضات مردم ایران

روز چهارشنبه ۶ مهر جمعیت کثیری از زنان و مردم آزادیخواه کردستان عراق در شهر سلیمانیه اعلام تظاهرات و تجمع در حمایت از زنان و اعتراضات آزادیخواهانه شهرهای ایران کردند. نیروهای امنیتی اتحادیه میهنی در مقابل مردم ایستاده و مانع تجمع و اعتراض حمایتی آنها شدند. طبق اطلاعیه حزب کمونیست کارگری کردستان، زنان و مردم آزادیخواه علیرغم تهدید پلیس و نیروهای امنیتی اتحادیه میهنی تلاش میکنند تجمع خود را برگزار و از اعتراضات مردم آزادیخواه ایران علیه بی حقوقی زنان حمایت کنند. نیروهای اتحادیه میهنی به صف معترضین حمله میکنند، از گاز اشک آور استفاده میکنند و تعدادی از معترضین را دستگیر میکنند. نیروهای اتحادیه میهنی بعلاوه مانع ورود رسانه ها به ماجرا میشوند تا اقدامات شنیع آنها به گوش جهانیان نرسد.

چند روز قبل از این ماجرا نیز تجمعات حمایتی از مردم آزادیخواه ایران در شهرهای کردستان عراق برگزار شد. در یکی از این تجمعات در سلیمانیه، آزادیخواهان با سوزاندن حجاب نفرت از زن ستیزی و حمایت و همراهی خود با زنان ایران را اعلام کردند. به دنبال این ماجرا جریانات اسلامی و شریک در حکومت اقلیم کردستان به تحرك درآمدند و یکی از اعضا پارلمان آنها خواهان محاکمه و دادگاهی «نغده عثمان» از فراخوان دهندگان این تجمع به جرم سوزاندن حجاب شد.

اعتراضات وسیع و آزادیخواهانه سراسری میلیون ها زن و مرد و جوان متمدن در ایران علیه جمهوری اسلامی، علیه بی حقوقی زن و با پرچم برابری زن و مرد و آزادی و برابری، که پایه های جمهوری اسلامی را لرزاند، ارتجاع در کل منطقه و از جمله در کردستان عراق را به وحشت انداخته است. یورش نیروهای اتحادیه میهنی به صف معترضین، تلاش برای محاکمه و دادگاهی نغده عثمان توسط جریانات اسلامی، بیان این وحشت و نگرانی ارتجاع حاکم بر این منطقه است.

این اقدامات بی شرمانه و ضد زن اتحادیه میهنی و دفاع و حمایت عملی آنها از زن ستیزی، بی حقوقی زن و از جمهوری اسلامی در شرایطی انجام میگردد، که در همین روز سپاه پاسداران جمهوری اسلامی اردوگاه های نیروهای اپوزیسیون کرد مستقر در کردستان عراق را وسیعاً بمباران کرد و تلفات جانی و مالی بزرگی به آنها زد. نیروهایی که تاریخاً با اتحادیه میهنی نه تنها روابط حسنه داشته که بعلاوه جملگی به نام «کرد» و حق «کردها» و احزاب يك جنبش واحد (جنبش ناسیونالیسم کرد) مدعی برادری با هم هستند.

در چند دهه گذشته حاکمین بر کردستان عراق، با اتکا به قوانین پوسیده «شریعه»، با علم کردن اسلام و سنت و فرهنگ و تقدس آنها، در بی حقوقی زن، کشتار زنان به نام ناموس و سنت، تهدید زنان کمونیست و آزادیخواه، حمله به کانون ها و مراکز دفاع از حق زن از خود جمهوری اسلامی دست کمی نداشته اند. زیر حاکمیت آنها زن ستیزی و بی حقوقی زن، فتوا صادر کردن برای رهبران و فعالین برجسته کمونیست این جامعه و جنبش حق زن، تهدید به ترور و آدم ربایی از زنان، کمونیست ها و آزادیخواهان، بخشی از تاریخ سیاه حاکمیت ناسیونالیست های کرد در کردستان عراق است.

بی تردید سیل خروشان جنبش برابری زن و مرد در ایران، نه تنها جمهوری اسلامی بلکه همه باندها و جریانات اسلامی در منطقه و از جمله در عراق و کردستان عراق و کاخ کارتونی اتحادیه میهنی را نیز از پایه لرزانده است.

دفتر کردستان حزب حکمتیست (خط رسمی) تعرض نیروهای اتحادیه میهنی به تجمع حمایتی از زنان در ایران را محکوم می کند. ما از مردم آزادیخواه در کردستان عراق و همه نیروهای مسئول و متمدن می خواهیم که سکوت پیشه نکنند و اعمال شنیع اتحادیه میهنی و نیروهای آن را محکوم و با اعتراضات و تجمعات خود نه تنها حمایت از مردم آزادیخواه در ایران را ادامه دهند که بعلاوه علیه زن ستیزی، بی حقوقی زن و قوانین حاکم شریعه در عراق و کردستان عراق به میدان بیایند. حزب ما در این جدال در کنار احزاب کمونیست کارگری کردستان و عراق و شما زنان و مردان آزادیخواه است.

دفتر کردستان حزب حکمتیست (خط رسمی)

۷ مهر ۱۴۰۱ - ۲۹ سپتامبر ۲۰۲۲

دست تحرکات میلیتاریستی جمهوری اسلامی از کردستان ایران و عراق کوتاه!

(در مورد بمباران اپوزیسیون مستقر در کردستان عراق)

جمهوری اسلامی صبح امروز چهارشنبه ۶ مهر اردوگاه های حزب دمکرات، دو سازمان زحمتکش عبدالله مهتدی و عمر ایلخانی زاده و «حزب آزاد کردستان» را وسیعاً با پهپاد و موشک بمباران کرد. طبق اخبار موثق، سپاه پاسداران در چند روز گذشته نیز مناطق مرزی کردستان عراق را توپ باران و اپوزیسیون مستقر در کردستان عراق را تهدید کرده بود. نیروهای مستقر در این منطقه با توجه به حملات قبلی، آمادگی از پیشی داشته اند و علیرغم بمباران وسیع همه اردوگاه های آنها تلفات انسانی تا کنون محدود تر از نقشه و انتظار جمهوری اسلامی برای شکل دادن به یک گشتار وسیع و ایجاد رعب در منطقه بوده است.

رسانه های اقلیم کردستان تا این لحظه آمار کشته شدن ۹ نفر و زخمی شدن ۳۲ نفر را اعلام کرده اند. طبق اخبار موثق، این حملات همچنان ادامه دارد و خطر قربانی کردن تعداد بیشتری وجود دارد. گزارش شده است که در این حملات محل زندگی خانواده ها، پناهندگان و حتی مدرسه کودکان نیز هدف قرار گرفته اند.

این مانور و عملیات میلیتاریستی و تروریستی، که تنها برای مقابله با اعتراضات وسیع آزادیخواهانه در ایران که از کردستان تا تهران و خوزستان و آذربایجان و .. سراسر ایران را یک پارچه به تحرك درآورد و پایه های قدرت جمهوری اسلامی را لرزاند، از طرف مردم بی جواب نمی ماند! طغیان و خیزشی که بدنال قتل مهسا امینی توسط گشت ارشاد، سراسر ایران را متحد و یکپارچه، برای حق زن و حق انسان، به جدال حاکمیت کشاند، را نمی توان با چنین مانورها و عملیات های میلیتاریستی از هم پاشاند. نمی توان به امید جدا کردن کردستان از تهران و تهران از کردستان، این منطقه را نظامی کرد!

دامنه اعتراضات چنان وسیع و همه جانبه است که نیروهای سرکوب را ناتوان و صفوف حاکمیت از بالا تا پایین دچار ترس، تردید و سردرگمی کرده است. چندی پیش جمهوری اسلامی، با صحنه سازی های رایج و اخبار جعلی، تلاش کرد زمینه های این تعرض را فراهم کند. تلاش کرد توطئه ای را مهندسی و مناطقی از ایران را میلیتاریستی و نظامی کند. فراموش نمی کنیم که زمینه سازی این تروریسم عیان، ادعای کذب جمهوری اسلامی در هفته گذشته مبنی بر ورود اسلحه از غرب کشور بود. تلاش کرد به این بهانه تمرکز افکار عمومی بر اعتراضات سراسری مردم آزادیخواه را منحرف و امکان و زمینه برای سرکوب را فراهم کند. حمله به اپوزیسیون کرد مستقر در کردستان عراق ادامه تبلیغات و پروپاگاندا قبلی او برای تکمیل پرونده شنیعی است که مهندسی کرده بود.

این تلاش مذبوحانه نمیتواند تمرکز افکار عمومی و سیل اعتراضات سراسری برای آزادی زن و برای جامعه ای برابر و انسانی را منحرف کند. این عملیات و پروپاگاندهای میلیتاریستی که برای شکست اتحاد سراسری مردم و شکاف بین استانهای مختلف و ارباب جامعه صورت میگیرد، بی تردید با گسترش اتحاد و همبستگی سراسری و با گسترش مبارزه متحدانه مردمی، دوامی نخواهد داشت و تنها این حربه تاریخی را از دست دشمن، خارج و آن را در مقابل جنبش انقلابی و سراسری مردم در ایران برای سرنگونی جمهوری اسلامی، خلع سلاح میکند.

حزب حکمتیست (خط رسمی) ضمن محکوم کردن جمهوری اسلامی در بمباران مناطق مرزی و محل زندگی اپوزیسیون مستقر در کردستان عراق، تردیدی ندارد اینگونه سناریوها جمهوری اسلامی را از دست مردمی که آزادی زن و آزادی و برابری را در صف میلیونی و سراسری بانگ میزنند، نجات نخواهد داد.

حزب حکمتیست (خط رسمی)

۶ مهر ۱۴۰۱ - ۲۸ سپتامبر ۲۰۲۲

رهایی زن رهایی جامعه است!

این توطئه هم نجات تان نمی دهد!

جمهوری اسلامی ایران از سرکوب و عقب راندن جنبش انقلابی ایران، ناتوان است. تهدید بی مایه براه انداختن «تظاهرات مردم علیه آشوبگران» که نهایتاً به مضحکه حکومتی نماز جمعه تهران و راهپیمایی خجولانه حامیان بی روحیه نظام، انجامید.

پس از شکست کارناوال حامیان روحیه باخته حکومتی در نماز جمعه تهران، برای به اصطلاح غمایش آمادگی سیاسی -ایدئولوژیک قدرت حاکم در مقابله با موج وسیع اعتراضی که علیه بی حقوقی زن و برای سرنگونی جمهوری اسلامی در جریان است، پرده ریاکاری مقابله سیاسی - ایدئولوژیک تماما کنار رفت و توطئه نظامی - میلیتاریستی شناخته شده و سنتی جمهوری اسلامی ایران، علیه مردم به پا خاسته، شروع به مانور دادن کرد!

نام این توطئه خبر ساختگی «کشف و دستگیری اعضا تیم تروریستی در مرزهای آذربایجان شرقی» است و خط و نشان کشیدن جدید حکومت برای تعرض نظامی به مردم به پا خاسته به نام «دفاع از امنیت کشور»!

جمهوری اسلامی مستاصل از سرکوب، به توطئه کشف «باند های مسلح» در غرب کشور و «توطئه علیه امنیت مرزها» پناه برده است. تولید اخبار جعلی و ساختگی مبنی بر ورود افراد مسلح، ورود اسلحه و ابزار نظامی از مرزهای غربی، تنها و تنها تقلای برای شکل دادن به یک تعرض گسترده، بر مبنای یک سناریوی تماما جعلی است.

چهل سال است جمهوری اسلامی با پروپاگاندا «خطر تجزیه کشور» و «توطئه خارجی»، از یک طرف برای سرکوب نظامی مردم در کردستان ایران زمینه سازی کرد و آن را به خون کشید، و از طرف دیگر با ایجاد هراس دروغین از تجزیه کشور، مانع شکل گیری اتحاد و همبستگی بین مردمی شد که در سراسر ایران، مستقل از زبان و مذهب و رنگ و نژاد، از دردی مشترک رنج میبرند.

در حالیکه امروز هر ابله سیاسی، با گوشه چشمی به جنبشی که در میدان است، میدانند که جنگ امروز مردم، جنگی بر سر حق زن است که بیش از چهل سال است در رگ و پوست جامعه ایران، از تهران و کردستان تا آذربایجان و خوزستان و ... جاری است. جنگی که امروز وارد فاز دیگری شده است، جنگی که از مقاومت به تعرض و از خواست آزادی زن به آزادی جامعه رسیده است. جنبشی که برای سرنگونی نظام، امروز از سنگر حق زن حمله میکند، جنبشی که ریشه در خیزش های سراسری دیماه ۹۶ و آبان ماه ۹۸ دارد. اتحاد و همبستگی سراسری که این روزها ریشه بر اندام حکومت انداخته است، جایی برای توطئه رژیم برای کشف یک دشمن ساختگی، به جای نمی گذارد.

امروز حکومت به جدال اتحاد و همبستگی سراسری و تحرک انقلابی، که با کشتن مهسا امینی عروج کرد، آمده است و تلاش میکند با دست بردن به ابزار کهنه و پوسیده چهل سال قبل آن را بشکند. تلاش میکند با زدن مهر قومی و «تجزیه طلبی» بر مبارزه انقلابی مردم، زمینه سرکوب جداگانه مناطق مختلف را برای خود فراهم کند. به این امید که با شکست اتحاد و همبستگی سراسری بین مردم، این خیزش را به شکست بکشاند.

این توطئه به یمن یک جنبش سراسری و متحد که در همین یک هفته زمین را زیر پای این جانیان به لرزه در آورد و حمایت مردم متمدن جهان را جلب کرد، به یمن درد مشترک و فریاد مشترک میلیونها انسان از تهران تا سندنجان، از اصفهان تا تبریز، از رشت تا اهواز در نطفه خفه خواهد شد.

کافی است به صفوف در هم شکسته و مغبون خود در جنگهای خیابانی با دختران و پسران جسور نگاهی اندازند، به «لشکر حسینی» بی روحیه و فراری از دست مردم خشمگین نگاه کنند، کافی است که به فریاد مشترک «زن، زندگی، آزادی» در سرتاسر ایران نگاه کنند تا متوجه شوند این جنبشی است که نه فقط هیچ نیروی ارتجاعی نمیتواند آنرا قومی و مذهبی کند و با هیچ مهر و انگلی تجزیه نمیشود، که متحد و سراسری تا به زیر کشیدن جانیان حاکم از پای نمی نشیند.

خیزش سراسری و میلیونی مردم تشنه آزادی و برابری را با «خطر تجزیه» و «جنگ مسلحانه» و ... نمی توان عقب راند. این سناریو هم مانند سناریوهای دیگر رژیم سوخته است. این جنبش راه پیشروی و پیروزی خود را پیدا کرده است.

زنده باد آزادی زن

زنده باد آزادی و برابری

حزب حکمتیست (خط رسمی)

اول مهر ۱۴۰۱ - ۲۳ سپتامبر ۲۰۲۲

سوزاندن حجاب، آب در لانه مورچگان

در حاشیه تهدیدات نیروهای اسلامی در کردستان عراق

جنبش حق زن، جنبش اعتراضی زنان برای برابری و رهایی در ایران با قتل مهسا امینی جرقه اش زده شد. با قتل دولتی مهسا نفرت عمیق زنان و مردان آزادیخواه از حاکمیت اسلامی و تمام قوانین ضد انسانی آن به جنبشی گسترده و اجتماعی در ایران تبدیل شد. جنبشی که زمین را زیر پای حاکمیت اسلامی و ضد زن داغ کرده و تا همین لحظه شکست عمیقی را به جمهوری اسلامی تحمیل کرده است.

مراسم های حجاب سوزان دسته جمعی زنان و دختران متنفذ از این سمبل تحقیر و بی حقوقی، حضور جسورانه زنان بی حجاب در تظاهرات، مقاومت جسورانه جوانان در مقابل نیروی سرکوبگر و ... همه و همه موقعیت پایین و به ویژه جنبش برابری و رهایی زن در برابر بالا را به شدت به نفع پایین تغییر داد. قدرت زنان و موقعیت زنان به عنوان نیمی از جمعیت در معادلات جامعه اهمیت خود را دیکته کرد و این قدرت و این موقعیت و این تعرض وسیع زنان در کنار جنبش کارگری، مهر عمیق خود را نه تنها بر معادلات جامعه ایران بلکه در سراسر دنیا و به ویژه در کشورهای اسلامی منطقه زد. امروز سنبه جنبش زنان برای آزادی و برابری پر زورتر از همیشه شده و موقعیت آنان را در جامعه به شدت بالا برده است. اضطراب حاکمین اسلامی و جریانات ارتجاعی بر متن این تحولات که زنان پایه و نیرو محرکه آن هستند، دیدنی است.

زنان و مردان آزادیخواه و برابری طلب در اقلیم کردستان عراق و در شهر سلیمانیه در دفاع از جدال جنبش زنان با حاکمیت ارتجاعی در ایران و بخشی از جدال خود بر سر آزادی، برابری و علیه حاکمیت سیاه مذهب و قوانین اسلامی در کردستان عراق به میدان آمدند و همراه با جنبش حجاب سوزان در ایران، در شهر سلیمانیه غمایش حجاب سوزان، این نماد حاکمیت جمهوری اسلامی و جریانات مرتجع اسلامی از جمله در عراق را با قدرت اجرا کردند. «نغده عثمان» از چهره های سرشناس دفاع از حقوق زنان و یکی از سازماندهندگان و سخنگویان این تحرک و از اعضای رهبری حزب کمونیست کارگری کردستان در کردستان عراق در کنار زنان و دختران جسور در ایران، در میتینگ اعتراضی در سلیمانیه حجاب را بعنوان سمبل بردگی و بی حقوقی زن به آتش میکشد. این حرکت آب در خانه مورچگان ریخت و نیروهای اسلامی و ارتجاعی و مهره های ریز و درشت اسلامی از آخوند و نماینده مجلس تا احزاب و جریانات اسلامی را برآشفته و به تکاپو انداخته است. ظاهراً تخت و بخت و مفت خوری و سرنوشت شان با تعرض زنان در ایران و در ادامه تعرض زنان با اعتماد به نفس بالا و قدرتمندتر در سلیمانیه در حال نابودی و آوار شدن است. وحشت از آینده ای مشابه جمهوری اسلامی این مرتجعین و این مفت خورهای مذهبی را به دست و پا زدن، انداخته است. نیروهای اسلامی که یکبار در فتوای خود علیه «ریسوار احمد» کمونیست شناخته شده و محبوب تودهنی محکمی از مردم در کردستان خورده اند، اینبار در قالب شکایت شخصی یکی از «زنان مسلمان» عضو پارلمان کردستان از «نغده عثمان» به تعرض علیه جنبش آزادیخواهان مردم در کردستان عراق دست زده اند. ظاهراً «نغده عثمان» به اعتقادات و قوانین قرون وسطایی اسلامی توهین کرده و باید مجازات شود!

این جریانات سالها است زیر سایه حاکمیت احزاب ناسیونالیست کرد و در همراهی آنها قوانین شریعت را به کردستان عراق تحمیل و هر ساله تعداد زیادی از زنان را به جرم حق طلبی و عدم رعایت قوانین ارتجاعی به مرگ محکوم میکنند. آنچه در ایران راه افتاده در کل منطقه از افغانستان تا عراق و کردستان عراق در حال عروج است، جنبشی است برای برابری و رهایی زن و علیه تمام قوانین ارتجاعی مذهبی و قومی و سنتی که طوق بردگی بر گردن زن می اندازند. مرتجعین حاکم بر کردستان عراق، احزاب حاکم بر این جامعه باید شرم کنند و خجالت بکشند. تهدید «نغده عثمان» به «جرم» دفاع از زنان آزادیخواه ایران و در دفاع از حق زن و سوزاندن سمبل بردگی زن، به عنوان لکه ننگینی در تاریخ آنها ثبت خواهد شد. این «شکایت» تعرضی به زنان آزادیخواه ایران و منطقه و اعلام جنگی علیه آنان است.

جریانات و مرتجعین اسلامی و احزاب ناسیونالیست حاکم بر کردستان عراق، نباید شک کنند که حرکت به راه افتاده در ایران همراه با جنبش رهایی و برابری طلبانه زنان در کردستان عراق از روی تمام قوانین شریعه و قوانین ضد زن و ضد انسانی و اسلامی رد خواهد شد و آنرا در قفس خواهد کرد. جنبش و اعتراض زنان برای احقاق حقوق انسانی و برابری زن و مرد در ایران گوشه هایی از یک حرکت عمیق و جاری در منطقه از لبنان و عراق تا افغانستان و ... است که جهانیان متمدن را به شور و شوق آورده است. زنان در ایران نوک کوه یخ یک تعرض تاریخی به آپارتاید جنسی و قوانین اسلام بانی آند. تعرضی که در ایران شروع شده و امواج طوفانی آن کل منطقه و از جمله کردستان عراق را هم فراگرفته و مرتجعین ضد زن را ترسانده است.

دفتر کردستان حزب حکمتیست (خط رسمی) در کنار کمونیست ها و زنان برابری طلب در کردستان عراق و در همراهی با حزب کمونیست کارگری کردستان در راس تعرض و اعتراض زنان به ارتجاع اسلامی خواهد بود. احزاب و جریانات اسلامی و پارلمان کارتونی کردستان عراق باید بدانند که اگر دست از پا خطا کنند بی گمان در آتشفشان تعرض و طوفان جنبش ضد اسلامی زنان نابود خواهند شد.

دفتر کردستان حزب حکمتیست (خط رسمی)

۲۵ سپتامبر ۲۰۲۲

hekmatist.com

یک دنیای بهتر



برنامه حزب حکمتیست را بخوانید!

تماس با حزب



@Hekmatistx

دبیرخانه حزب

dabirxane@hekmatist.com

دبیر کمیته مرکزی: آذر مدرسی

azar.moda@gmail.com

دبیر کمیته رهبری: خالد حاج محمدی

khaled.hajmohamadi@gmail.com

تشکیلات خارج کشور حزب: آسو فتوحی

aso.fotuhi@gmail.com

دفتر کردستان حزب: سهند حسینی

sahand.sabet@gmail.com

مسئول تبلیغات: فواد عبداللهی

fuaduk@gmail.com

حکمتیست هفتک

سر دبیر: فواد عبداللهی

صدای آزادی، صدای برابری



نينا

پخش برنامه های نینا از

کانال یک

برنامه های نینا هر سه شنبه راس ساعت ۵:۳۰ بعد از ظهر به وقت تهران در شبکه تلویزیونی کانال یک پخش میشود.

مشخصات ماهواره:

Yahsat w1A

12073 عمودی 27500

Eutelsat W3A

10721 افقی 22000

نینا را در شبکه های اجتماعی زیر دنبال کنید:

سایت نینا

radioneena.com

ساوند کلود

soundcloud.com/radio-neena

اینستاگرام

instagram.com/radioneena

تلگرام

https://t.me/RadioNeenna

فیسبوک

facebook.com/radioneena